ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO  Nº 043/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMS/FMS, no mês de Julho/2017.

REFERÊNCIA BANCO/AG. CONTA VALOR

Teto / Mac  104/0197 624011-0 R$  3.968.463,09

Limite Financeiro / Mac 104/0197 624011-0 R$              83,33

Limite UPA 104/0197 624011-0 R$     375.000,00

Melhor em Casa 104/0197 624011-0 R$     106.000,00

Brasil s/ Miséria  104/0197 624011-0 R$       19.420,83

Rede de Urgência  104/0197 624011-0 R$     479.155,36

Rede Cegonha 104/0197 624011-0 R$       87.950,40

Câncer Colo de Mama 104/0197 624011-0 R$       13.982,79

Rede Psicossocial Crac 104/0197 624011-0 R$       28.050,55

Rede Saúde Mental  104/0197 624011-0 R$     231.817,48

Rede Viver s/ Limites 104/0197 624011-0 R$     202.512,53

ACS 104/0197 624009-9 R$       75.036,00

ACS 95 por cento 104/0197 624009-9 R$       92.476,80

ACS 5 por cento 104/0197 624009-9 R$         4.867,20

Núcleo de Apoio – NASF  104/0197 624009-9 R$       20.000,00

Saúde Bucal – SB  104/0197 624009-9 R$       86.280,00

Saúde da Família  104/0197 624009-9 R$     363.110,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
Gabinete de Estratégia Governamental

.02
COMUNICADO  Nº 043/2017

Inc. ações de vig. prev. e cont. das DST/AIDS 104/0197 624012-9 R$       40.853,76

Nefrologia  104/0197 624011-0 R$     144.923,76

Trat. de Doença do Aparelho da Visão  104/0197 624011-0 R$         8.186,74

CEO Centro Especial. em Odontologia 104/0197 624011-0 R$       46.200,00

Exame do Leite Materno 104/0197 624011-0 R$         2.616,48

AIH – Tratamento Odontológico  104/0197 624011-0 R$         4.716,76

SAMU 192 104/0197 624011-0 R$     204.283,00

Mamografia para Rastreamento 104/0197 624011-0 R$       10.800,00

Vig. em Saúde Assistenc. Financ.
Complementar ACE 95 por cento

104/0197 624012-9 R$       34.678,80

Piso Fixo de Vigilância em Saúde (PFVS)
Parcela

104/0197 624012-9 R$       88.040,53

  TOTAL R$  6.739.506,29

Volta Redonda, 26 de julho de 2017.

Fabiano Vieira de Andrade Souza
Secretário Municipal

Gabinete de Estratégia Governamental

Ref.: Memo. nº 151, 153 e 154/17-SMS/FMS.
SMS/krst.